
Contacto

Teléfono +34 924319159
Fax +34 924319212
Correo Electrónico 
contratacion@extremaduraavante.es

Dirección Postal

Pol. Ind. El Prado, Edif. Semillero de Empresas - Calle
Logroño,7 N-9
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EASP24 038 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Extremadura Avante Servicios Avanzados a Pymes, S.L.U.
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.extremaduraavante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rh9NaWy0HcAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Difusión de Alimentos de Extremadura a través de
un Evento Gastronómico en la Ciudad de Nueva York (EE. UU) en 2024

El objetivo general es fomentar la comercialización internacional de los productos agroalimentariosDescripción 
extremeños a través de la marca Alimentos de Extremadura. Además, a través de esta contratación se tratarán de
conseguir los siguientes objetivos secundarios:
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.
79900000 - Servicios comerciales diversos y otros servicios conexos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución abarca desde la formalización y y se extiende durante cuatro meses y como
máximo hasta el 5 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

La empresa adjudicataria, única en presentar oferta, cumple con las exigencias establecidas. Además, su oferta
incluye otros criterios automáticos que aportan mayor calidad en la ejecución del expediente.

Condiciones de Licitación

http://www.extremaduraavante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rh9NaWy0HcAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Contacto

Correo Electrónico contratacion@extremaduraavante.es

Dirección Postal

Avenida José Fernández López, Nº 4
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 19.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER 2021 -2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

P&L Global, S.L.
NIF B33999517
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Marques de San Esteban, 2
(33206) Gijón España

Contacto

Teléfono +034 699098583
Correo Electrónico isabel.vinagre@pl-global.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.837 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador que concurre, cumpliendo con las exigencias establecidas en los pliegos que rigen el
expediente.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Extremadura Avante, Servicios Avanzados a Pymes, S.L.U.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Economía, Empleo y Transformación Digital de la Junta de Extremadura

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Udm3z5ORkSGxb1SA3ayNqUiB3sMr9E5hvp9mrXgq/xGcZ/Xfok5UNGeCiWg120ANvu11qwyPvnDRFrXP1RbPv4B0kltCeDwZH4nSJ4wN1Uk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Paseo de Roma, s/n
(06800) Mérida España

Proceso de Licitación

La adjudicación se realizará utilizando el principio de mejor relación calidad-precio, en cumplimiento de lo previsto en el
artículo 159.6 de la LCSP, en relación con el artículo 12 de LCPSREx 12/2018.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas en materia de accesibilidad universal de adaptación sensorial o cognitiva. Hasta 7 puntos
: SocialSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Mejoras de valoración automática, recursos formativos, hasta 15 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Minimización de residuos
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Recursos Personales adicionales. Hasta 15 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mkirKvWIJDXyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014067908 |  2024-000924735 | vie, 30 ago 2024 09:25:12:470 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mkirKvWIJDXyoM4us5k4vw%3D%3D


19710314347048876541874081779188947779 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 
DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


